



MUNICÍPIO DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 152/2023-PMJ
PREGÃO Nº 41/2023-PMJ

PARTES: MUNICÍPIO DE JAPIRA e a empresa ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ nº 85.477.586/0001-32.
DO OBJETO - Aquisição de Materiais de Insumos de uso Médico e de Enfermagem para a Secretaria Municipal de Saúde.;

ITENS/LOTES:

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 091 - Lote 091	1	14475	GARROTE, MATERIAL : FAIXA ELÁSTICA, COMPONENTE ADICIONAL: C, SISTEMA D GARROTE, MATERIAL : FAIXA ELÁSTICA, COMPONENTE ADICIONAL: C, SISTEMA DE TRAVA EM PLÁSTICO, TAMANHO: TAMANHO ADULTO 38,25CM, TIPO USO: REUTILIZÁVEL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE. CÓDIGO BR445576	PREMIUM	UND	100,00	7,97	797,00
LOTE: 093 - Lote 093	1	14566	GLICERINA BI DESTILADA 1 L GLICERINA BI DESTILADA 1 L	CINORD	FRC	5,00	31,05	155,25
LOTE: 094 - Lote 094	1	9862	GLICEROL 12% GLICEROL, DOSAGEM: 12%, APRESENTAÇÃO: CLISTER. UNIDADE: FRASCO 500,00 ML CÓDIGO BR 269622	EQUIPLEX	FRC	50,00	9,45	472,50
LOTE: 095 - Lote 095	1	9398	GUIA PARA INTUBAÇÃO TRAQUEAL - TAMANHO : CERCA DE 6 FR X 50 CM GUIA PARA INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MODELO: VIA RETRÓGRADA, MATERIAL HASTE: CATETER INTRODUTOR EM PTFE, TAMANHO : CERCA DE 6 FR X 50 CM, COMPONENTE 1: C, FIO GUIA, AGULHAS E SERINGA, ESTERILIDADE : ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	WELL LEAD	UNID	10,00	9,79	97,90
LOTE: 096 - Lote 096	1	9397	GUIA PARA INTUBAÇÃO TRAQUEAL - TAMANHO: CERCA DE 14 FR X 70 CM GUIA PARA INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MODELO: VIA RETRÓGRADA, MATERIAL HASTE: CATETER INTRODUTOR EM PTFE, TAMANHO: CERCA DE 14 FR X 70 CM, COMPONENTE 1: C, FIO GUIA, AGULHAS E SERINGA, ESTERILIDADE : ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	WELL LEAD	UNID	10,00	9,79	97,90
LOTE: 106 - Lote 106	1	14828	KIT DE HIGIENE BUCAL INFANTIL. Contendo: 01 Creme Dental Com Flúor De KIT DE HIGIENE BUCAL INFANTIL. Contendo: 01 Creme Dental Com Flúor De 30G; 01 Escova De Dentes Com Cerdas Macias Infantil; Fio Dental De 30M e "Necessarie" Personalizada Com o Logo do Municipio e Descrito "Programa Saúde na Escola".	MEDFIO	KIT	400,00	15,21	6.084,00
LOTE: 145 - Lote 145	1	8267	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:50 L, COR:BRANCA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNI SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:50 L, COR:BRANCA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNICA, LARGURA:63 CM, ALTURA:80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LEITOSO, 3 MICRA, SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, APLICAÇÃO:HOSPITALAR PACOTE COM 100 UNIDADES	TEKPLAST	PCT	300,00	31,73	9.519,00
TOTAL								17.223,55

DO VALOR: O valor do objeto ora contratado, perfaz o valor total de R\$ 17.223,55 (Dezessete Mil, Duzentos e Vinte e Três Reais e Cinquenta e Cinco Centavos).

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência será pelo período de 12 Meses, com vencimento em 07/12/2024 (sete dias de dezembro de 2024), podendo a critério da administração da prorrogação do mesmo, conforme Art. 57, Inciso II da Lei 8.666/93.

DO FORO: Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato.

Japira, 08/12/2023

PAULO JOSE MORFINATI
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ Nº 85.477.586/0001-32
REPRESENTANTE
KAMYLLA GENTILA TOMAZELLI
CONTRATADA